1

证券代码：002503                    证券简称：搜于特                  公告编号：2021-044

转债代码：128100                    转债简称：搜特转债

 搜于特集团股份有限公司

关于公司部分债务逾期及部分资产被冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

搜于特集团股份有限公司（以下简称“公司”）受疫情影响，公司业务收入下滑，

库存积压大，资金回笼慢，造成公司资金状况紧张，公司及部分子公司存在部分债务逾

期情况，导致部分银行账户及资产被冻结以及实际控制人作为担保人资产及银行账户被

冻结的情况，具体情况如下：

一、部分债务逾期的基本情况

经公司财务部门统计核实，截至 2021 年 4 月 28 日，公司及子公司逾期债务合计

36,907.12 万元，占公司 2020 年经审计净资产 377,446.48 万元的 9.78%。具体情况如下：

序号 债务人 债权人
逾期本金（万

元）
到期日 债务类型

1

搜于特集团

股份有限公

司

中国光大银行股份有限

公司东莞分行
1,999.24 2021/2/22 信用证

2

中国光大银行股份有限

公司东莞分行
2,000.00 2021/2/23 信用证

3
中国工商银行股份有限

公司东莞分行
3,000.00 2021/3/19

流动资金贷

款

4
平安国际融资租赁（天

津）有限公司
1,000.00 2021/4/4 融资租赁

5
东莞银行股份有限公司

东莞分行道滘支行
2,995.00 2021/4/8

流动资金贷

款

6
东莞银行股份有限公司

东莞分行道滘支行
3,704.00 2021/4/13

流动资金贷

款

7
东莞银行股份有限公司

东莞分行道滘支行
500.00 2021/4/16

流动资金贷

款

8
中国农业发展银行东莞

市分行
10,000 2021/4/23

流动资金贷

款

http://stock.quote.stockstar.com/corp/brief_601818.shtml
http://stock.quote.stockstar.com/corp/brief_601818.shtml

2

9

东莞市搜于

特供应链管

理有限公司

东莞农村商业银行股份

有限公司道滘支行
639.97 2021/2/19

流动资金贷

款

10
东莞农村商业银行股份

有限公司道滘支行
6,100.00 2021/3/5

流动资金贷

款

11

广发银行股份有限公司

东莞分行

139.28

2021/2/18

银承银行承

兑汇票

12
195.45 2021/2/20

银承银行承

兑汇票

13
3,651.63 2021/2/25

银承银行承

兑汇票

14

东莞市搜于

特品牌管理

有限公司

中国光大银行股份有限

公司东莞分行
982.55 2021/2/23 信用证

合计 36,907.12

注：上述逾期本金均不包含因逾期产生的违约金、滞纳金和罚息等。

二、公司及担保人资产被冻结的基本情况

截至 2021 年 4 月 28 日，公司及子公司银行账户被冻结具体情况如下：

序号 公司名称 开户行 账号 账号性质
冻结账户金

额（元）

1

搜于特集

团股份有

限公司

兴业银行东莞厚

街支行
395****041 一般户 21,020.93

2
东莞银行道滘支

行
540****188 一般户 12,536.75

3
工商银行东莞道

滘支行
201****520 一般户 168,156.88

4
中国银行东莞道

滘支行
704****397 一般户 5,213,255.89

5
东莞农村商业银

行东莞道滘支行
030****114 一般户 15,551.61

6
广州农村商业银

行华夏支行
058****248 一般户 153,005.48

7

东莞农村商业银

行道滘支行
030****419 一般户 883.51

https://baike.baidu.com/item/%E5%B9%BF%E5%8F%91%E9%93%B6%E8%A1%8C%E8%82%A1%E4%BB%BD%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B8/10416249
https://baike.baidu.com/item/%E5%B9%BF%E5%8F%91%E9%93%B6%E8%A1%8C%E8%82%A1%E4%BB%BD%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B8/10416249
http://stock.quote.stockstar.com/corp/brief_601818.shtml
http://stock.quote.stockstar.com/corp/brief_601818.shtml

3

8

东莞市搜

于特供应

链管理有

限公司

广东华兴银行东

莞分行
806****007 一般户 2,406.62

9
中国银行东莞道

滘支行
636****919 一般户 73,072.69

10

中国农业银行股

份有限公司东莞

道滘支行
442***433 一般户 531,377.36

11

交通银行股份有

限公司广州五羊

支行
441****054 一般户 7,589.29

12

交通银行股份有

限公司广州五羊

支行

441****740 专户 59,759.50

13
中信银行东莞分

行北区支行
811****700 基本户 1,252,519.66

根据公司初步核查，公司银行账户被冻结，主要系公司与中信银行股份有限公司东

莞分行的金融借款纠纷，在公司借款未逾期的情况下要求公司提前偿还借款约 1.6 亿元，

其向广州仲裁委员会申请了仲裁，并向法院申请财产保全，冻结了公司部分银行账户、

全资子公司广东美易达供应链管理有限公司 6,175 万元股权、担保人（控股股东、实际

控制人马鸿先生）持有的公司股份 51,848,936 股及部分银行账户。

因公司在中国工商银行股份有限公司东莞道滘支行的借款逾期，其向法院申请诉前

财产保全，冻结了公司部分银行账户及公司持有的广州市汇美时尚集团股份有限公司

3,003 万元股权。

三、对公司的影响及风险提示

1、因债务逾期，公司可能会面临需支付相关违约金、滞纳金和罚息等情况，进而导

致公司财务费用增加。债务逾期事项会导致公司融资能力下降，加剧公司资金紧张状况，

对公司业务发展造成不利影响。公司可能存在因债务逾期面临诉讼仲裁、银行账户冻结、

资产被查封等进一步扩大的风险，可能对公司日常生产经营造成一定影响。

2、目前公司正在与相关债权银行协商沟通，包括但不限于展期、部分偿还等方式；

同时通过出售资产、加快回收应收款等方式全力筹措偿债资金。

3、截至 2021 年 4 月 28 日，上述银行账户被冻结的资金余额合计 7,511,136.17 元，

占公司 2020 年经审计的净资产 377,446.48 万元的 0.20%。占公司合并报表范围内最近一

年（截至 2020 年 12 月 31 日）经审计的货币资金余额 1,136,736,086.46 元的 0.66%。上

4

述被冻结的银行账户不是公司主要账户，不适用其他风险警示。

4、截至目前，公司及东莞市搜于特供应链管理有限公司部分银行账户被冻结未对

公司日常经营和管理活动造成重大不利影响，公司生产经营仍在持续开展。

5、公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证

券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），有关信息均以公司在上述指定媒体

发布的公告为准。公司将持续关注上述事项的进展情况，并按照相关法律法规及时履行

信息披露义务。敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

搜于特集团股份有限公司董事会

2021 年 4 月 29 日